
erleşim yeri, klinik ve radyolojik bulguları tiroid bezine benzeyen
boyun kitlelerinin ayırıcı tanısında idiyopatik lenfoproliferatif has-
talıklar, schwannoma, paraganglioma, enflamatuar lezyonlar, len-

foma, dermoid tümör, fibroz tümör, miksoid lipoma, intramuskular
hemanjiom, kistik higroma, median kist, hamartom, teratojenik kist,
heterotopik tükrük bezi, timik kist, paratiroid bez hastalıkları, heman-
jioperisitoma ve bronkojenik karsinom gibi geniş bir hastalık grubu yer
alır.1
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Genç Yetişkinde Tiroid Dokusunu Taklit
Eden Servikal Ganglionöroblastoma

ÖZET On ye di ya şın da ba yan has ta boy nun da bir ay dır bü yü me gös te ren şiş lik ne de niy le baş vur -
du. Fi zik mu a ye ne de sol sup rak la vi ku lar böl ge den tra ke a ya uza nım gös te ren sert kı vam lı, mo bil, çok
lob lu ağ rı sız kit le tes pit edil di. Bo yun ul tra so nog ra fi sin de he te ro jen eko je ni te de, kap sül lü, iç ya pı -
sın da so lid içe rik ve bir den çok kis tik no dül le ri olan yak la şık 6 x 4 x 3cm bo yut la rın da kit le lez yo -
nu gö rül dü. Si to lo jik in ce le me be nign ola rak ra por lan dı ğın dan cer ra hi ek siz yon uy gu lan dı.
Ope ras yon sı ra sın da kit le nin yer le şim ye ri, mak ros ko pik ola rak kap sül lü ve iki lob lu gö rü nü mü ti-
ro id do ku su ile uyum lu idi. His to pa to lo jik in ce le me so nu cu gang li o nö rob las to ma ola rak ra por lan -
dı. Bü yük oran da er ken ço cuk luk dö ne mi nin has ta lı ğı olan gang li o nö rob las to ma, genç eriş kin yaş
gru bun da ve bo yun da ol duk ça na dir gö rü lür. Yer le şim ye ri ve mak ros ko pik bul gu la rı ne de niy le
genç eriş kin ti ro id be zi has ta lık la rı nın ayı rı cı ta nı sın da ha tır lan ma sı ge rek ti ği dü şü nü le rek, gang -
li o nö rob las to ma ta nı sı al mış bu ol gu li te ra tür eş li ğin de su nul muş tur.

Anah tar Ke li me ler: Gang li o nö rob las to ma; bo yun; ti ro id be zi

ABS TRACT A 17-ye ar-old fe ma le pa ti ent pre sen ted with a cer vi cal mass en lar ging for one month.
On physi cal exa mi na ti on, a firm, mo bi le and mul ti lo bu la ted pa in less mass lo ca ted in the left sup ra
c la vi cu lar re gi on ex ten ding to the trac he a was pal pa ted. Neck ultrasonography re ve a led a 6 x 4 x 3
cm si zed en cap su la ted mass with mul tip le in ter nal so lid and cystic no du les and he te ro ge no us ec -
ho ge ni city. Sur gi cal ex ci si on was per for med as cyto lo gic exa mi na ti on was be nign. The lo ca li za ti -
on, en cap su la ted and bi lo bed appearance ot the mass du ring surgery re semb led thyro id tis su e but
his to pat ho lo gi cal exa mi na ti on was con sis tent with gang li o ne u rob las to ma. Gang li o ne u rob las to ma is
mostly a child ho od di se a se and ra rely se en in yo ung adults and in the neck re gi on. This ca se is pre-
sen ted in the light of the per ti nent li te ra tu re to re mind that gang li o ne u rob las to ma sho uld be con-
si de red in the dif fe ren ti al di ag no sis of thyro id di se a ses in yo ung adults re gar ding its lo ca ti on and
mac ros co pic ap pe a ran ce.
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Gang li o nö rob las to ma (GNB) ge li şi mi ni ta-
mam la ma mış nö rob last ve ol gun gang li on hüc re le -
rin den olu şan nö rob las tik ma lign ka rak ter li bir
tü mör dür. Oto nom si nir sis te mi nin sem pa tik bö lü -
mün den kay nak la nır. Er ken ço cuk luk ça ğın da lö se -
mi ve san tral si nir sis te mi tü mör le rin den son ra
üçün cü sık lık ta (%10) iz le nir. Ol gu la rın %98’i 5 yaş
al tın da tes pit edil mek te dir. Tek ba şı na ser vi kal böl -
ge  tu tu lu mu %1-5 ora nın da dır.2

Yer le şim ye ri ve mak ros ko pik gö rü nü mü mul-
ti lo bü ler gu at ra ben ze di ğin den ti ro id be zi has ta lık -
la rı nın ayı rı cı ta nı sın da GNB’nin de ha tır lan ma sı
ge rek ti ği dü şün ce siy le, ser vi kal GNB ta nı sı al mış
genç eriş kin yaş gru bun da ki bir ol gu li te ra tür eş li -
ğin de su nul muş tur. 

OL GU SU NU MU

Boy nu nun sol ya nın da yak la şık bir ay dır şiş lik bu-
lu nan 17 ya şın da ki ba yan has ta nın ya pı lan fi zik
mu a ye ne sin de sol sup rak la vi ku lar böl ge den tra ke -
a ya uza nım gös te ren mo bil, sert kı vam lı, çok lob lu
kit le tes pit edil di. Bo yun ul tra so nog ra fi sin de he te -
ro jen eko je nik, kap sül lü, iç ya pı sın da so lid içe-
rik ve bir den çok kis tik no dül le ri olan yak la şık 
6 x 4 x 3 cm bo yut la rın da kit le lez yo nu gö rül dü
(Re sim 1). Ul tra so nog ra fi de kit le nin, ti ro id be zi alt
po lü ne ve tra ke a ya ya kın kom şu lu ğu bu lun du ğun -
dan la renks en dos ko pi si ya pı la rak kord vo kal ler in-
ce len di. Her iki kord vo kal nor mal po zis yo nun da
ve ha re ket li ola rak iz len di. Ti ro id fonk si yon test-
le ri, vi ta min D, kal si to nin, pa rat hor mon, üre-kre -
a ti nin, al bü min, fos fat, mag nez yum, kal si yum, klor
ve al ka len fos fa taz kan dü zey le ri nor mal de ğer ler -
de idi. Ol gu muz da mul tipl en dok rin ne op la zi nin
bir par ça sı ola bi len mar fa no id gö rü nüm ve ya mu-
ko zal nö ri nom lar bu lun ma mak tay dı. Di ğer sis te -
mik mu a ye ne bul gu la rı do ğal idi. Tü ber kü lin cilt
tes ti nor mal ola rak de ğer len di ril di. Bal gam da asi te
re zis tan bak te ri gö rül me di. Ak ci ğer gra fi sin de pa-
to lo ji yok tu. İki haf ta lık an ti bi yo tik te da vi si ne ya -
nıt alı na ma dı. 

Si to lo jik in ce le me so nu cu be nign ola rak ra por-
la nan ve ul tra so nog ra fi de bü yük da mar ve si nir ler -
le bir iliş ki si tes pit edi le me yen kit le, be nign kist ön
ta nı sı ile ge nel anes te zi al tın da ta nı amaç lı ta ma -

men çı ka rıl dı. Çı ka rı lan kit le nin, ti ro id do ku su na
ben zer şekil de kap sü lü ve iki lo bu bu lun mak tay dı
(Re sim 2). Pa to lo jik do ku lo ka li zas yon, kap sül ve
iki lob lu gö rü nü mü ne de niy le ti ro id be zi ne bü yük
ben zer lik gös ter di ğin den, ope ras yon sı ra sın da ge -
nel cer ra hi kli ni ği nin de gö rü şü alın dı. Ge nel cer-
ra hi uz ma nı ta ra fın dan ke sin ayı rım ya pı la ma dı,
fa kat kom şu ti ro id be zi dis se ke edil di ğin de nor mal
ana to mik böl ge sin de gö rül dü.

His to pa to lo jik in ce le me de; stro mal in vaz yon
oluş tu ran tü mö ral hüc re grup la rı, ar ka plan da fib-
ri ler ya pı la rın iz len di ği gang li on hüc re le ri ve kü -
çük yu var lak hüc re ler, stro ma da len fo si tik
in fil tras yon ve he mo ra ji nin oluş tur du ğu se kon der
de ği şik lik ler ile bir lik te kit le nin kap sül dı şı na in-
va ze ol du ğu gö rül dü. His to pa to lo jik ta nı nö rob las -
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RESİM 1: Ultrasonografide kapsüllü, heterojen-ekojenik, iç yapısında solit
komponentle birlikte multipl kistik nodülleri olan kitle lezyonu görülmekte.

RESİM 2: Makroskopik olarak tiroid bezini taklit eden bilobule lezyon.



tik tü mör ile uyum lu bu lun du (Re sim 3, 4). Üçün -
cü ba sa mak sağ lık ku ru lu şun da ya pı lan im mu no -
his to kim ya sal bo ya ma so nu cun da, ta nı GNB ola rak
bil di ril di. Ke sin ta nı kon duk tan son ra pel vi se ka -
dar tüm sem pa tik ağ man ye tik re zo nans gö rün tü -
le me yön te mi ile in ce len di. Ay rı ca id rar
ka te ko la min dü zey le ri be lir len di. Pos te ri or me di -
as ten de ikin ci bir odak gö rü lür ken, id rar ka te ko la -
min dü zey le rin de ar tış yok tu. Has ta ne ko şul la rı mız
uy gun ol ma dı ğın dan ke sin ta nı kon duk tan son ra
ol gu muz, te da vi si nin ta mam lan ma sı için bu ko nu -
da uz man laş mış bir üst mer ke ze sevk edil di. Ol gu

ope ras yon son ra sı 14. ayın da ve has ta lık sız ola rak
kon trol le ri ne bu mer kez de de vam et mek te dir.

TAR TIŞ MA

Nö rob las tik tü mör ler ad re nal me dul la, sem pa tik
gang li on ve ge liş mek te olan spi nal kor dun üze ri ni
oluş tu ran ta ba ka dan göç eden pri mor di al nö ral
krest hüc re le rin den kay nak la nır lar. GNB ve nö rob-
las to ma ma lign, gang li o nö ro ma ise be nign ka rak -
ter li dir. Sem pa tik do ku la rın bu lun du ğu ad re nal bez
(%35), ad re nal dı şı ret ro pe ri ton (%30-35), pos te ri -
or me di as ten (%20), bo yun (%1-5) ve pel vis te (%2-
3) gö rü le bi lir ler.2

Kli nik kit le nin çev re do ku la ra yap tı ğı ba sı et-
ki siy le şekil le nir. Bo yun yer le şim li olan lar da en sık
asemp to ma tik şiş lik gö rü lür. Tra ke a da itil me ne de -
niy le so lu num zor lu ğu ge li şe bi lir. Hor ner sen dro -
mu sem pa tik tu tu lu mu gös te rir.2 Rad yo lo jik
gö rün tü le me de en de ğer li yön tem bil gi sa yar lı to-
mog ra fi dir. Ti ro id pa to lo ji le rin de de bi li nen nok-
ta sal kal si fi kas yon lar, nek roz ve ya ka na ma nın
oluş tur du ğu kis tik alan lar sık lık la tes pit edi lir an -
cak ta nı sal de ğil dir.3 Gang li o nö ro ma nın düz gün
yü zey li, kap sül lü ve çok lob lu ya pı sı ti ro id be zi böl-
ge sin de mul ti no dü ler gu at rı tak lit ede bi lir.3 Ben zer
gö rü nüm ad re nal me dül la ve pos te ri or me di as ten
yer le şim li nö rob las tik tü mör ler için de ge çer li dir.2,3

Ol gu mu zun kli ni ği asemp to ma tik kit le şek lin de idi.
Ul tra so nog ra fik in ce le me de lez yon, ti ro id do ku su -
nun alt sı nı rı na ya kın kom şu luk ta olup be nign kis-
tik tü mör bul gu la rı ver miş tir.

Me ta i o do ben zil gu a ni din gi bi ka ta ko la min
ana log la rı ile ya pı lan I123 Me ta i o do ben zil gu a ni din
sin tig ra fi si, pri mer tü mör ve me tas taz la rın da %99
spe si fik tir.4 An cak nö rob las tik tü mör, fe ok ro ma si -
to ma, kar si no id tü mör, me dül ler ti ro id kan se ri gi -
bi sem pa tik do ku kay nak lı tü mör ayı rı mı nı
ya pa maz.4 Ul tra so nog ra fik in ce le me de nor mal ti-
ro id do ku su nu gör dü ğü müz den sin tig ra fik gö rün -
tü le me uy gu la ma dık. Tü mö rün I123 Me ta i o do-
ben zil gu a ni din tu tu lu mu ön ce den ti ro id pa to lo ji si
ne de niy le ope re ol muş has ta lar da yan lış ta nı ya ne -
den ola bi le ce ğin den akıl da bu lun du rul ma lı dır. 

Gang li o nö rob las to ma da tüm sem pa tik ağın
pel vi se ka dar in ce len me si nin ikin ci bir odak ve ya

Turkiye Klinikleri J Med Sci 2011;31(4) 1043

Ear-Nose-Throat Diseases Keskinöz et al

RESİM 3: Arka planda fibriler yapıların izlendiği ganglion hücreleri ve küçük
yuvarlak hücreler. Stromada lenfositik infiltrasyon ve hemorajinin izlendiği
sekonder değişiklikler (HE x 400).

RESİM 4: Resim 4. Lenfatik invazyon ve hemorajiden oluşan sekonder stro-
mal değişiklikler (HE x 400).



me tas ta tik kit le tes pi ti açı sın dan prog nos tik öne mi
var dır. Ope ras yon ön ce si ta nı ya yar dım cı yön tem -
ler den bi ri si de ak tif nö ro sek re tu ar ürün le rin ana-
li zi dir. Has ta la rın %80-90’ın da ka te ko la min ve
ho mo va ni lik asit, va nil man de lik asit, va zo ak tif in-
tes ti nal pep tit gi bi me ta bo lit le ri id rar da tes pit edi-
lir.5

Nor mal ti ro id do ku su var lı ğın da ti ro id no dü lü nü
tak lit ede bi len bo yun kit le le ri ayı rı cı ta nı sın da ilk sı ra da
pa ra gang li om ve schwan nom gi bi nö ro je nik kö ken li tü-
mör ler yer alır. Si to lo ji sin de si nir frag man la rı nın gö rül -
me si, id rar ka te ko la min dü ze yin de ar tış ve sem pa tik si nir
tu tu lu mu ne de niy le eriş kin yaş ta or ta ya çı kan nö rob las -
tik tü mör ler, nö ro je nik tü mör ve mul tipl en dok rin ne op -
la zi has ta lık tab lo su na ol duk ça ben zer lik gös te rir.1

Nö rob las tik tü mör his to lo ji sin de gang li on hüc re le ri nin
gö rül me si ayı rı cı ta nı da önem li dir. An cak ke sin ta nı için
ço ğu za man cer ra hi ek siz yon ge rek mek te dir.Ol gu mu zun
kli ni ği, rad yo lo ji si, si to lo ji si ve nor mal kan test le ribi zi, nö-
ro je nik tü mör ve mul tipl en dok rin ne op la zi ön ta nı sın -
dan uzak laş tır mış tır.Bu ma sum tab lo al da tı cı ol du ğun dan
ol gu da pre o pe ra tif tüm sem pa tik ağ gö rün tü len me miş ve
id rar ka te ko la min dü zey le ri ne ba kıl ma mış tır.

Ti ro id be zi ne çok ya kın kom şu luk ya pa bi len
ve si to lo ji si be nign ola rak ra por la nan gang li o nö ro -
ma nın ön ce den ti ro id do ku su na ben zer li ği bil di ril -
miş tir. Do na ti ni ve ark. tarafından 2009 yı lın da
ya pıl mış bir ça lış ma da, nor mal ti ro id be zi var lı ğın -
da ti ro id be zi ne kom şu, si to lo ji si be nign no dü ler
kit le ye, bir yıl bo yun ca bas kı la yı cı hor mon (L-Ti -
rok sin) te da vi si ve ril miş ve ge ri le me ol ma yın ca lenf
no du me tas ta zı ve pa ra gang li o ma ön ta nı sı ile cer-
ra hi ek siz yon uy gu lan mış tır.1 His to pa to lo jik in ce-
le me so nu cu ise gang li o nö ro ma şek lin de ra por-
lan mış tır. Ben zer bir su num 2003 yı lın da Le o nar dis
ve ark. ta ra fın dan ya pıl mış ve ti ro id alt po lü ne
kom şu tra ke a da itil me ya pan no dü ler kit le, gu atr
ön ta nı sıy la ope re edil miş tir.3 His to pa to lo jik in ce -
le me so nu cu gang li o nö ro ma şek lin de ra por la nır -
ken, her iki ol gu da da pos to pe ra tif dö nem de

Ber nard-Hor ner sen dro mu (mi yoz, pi toz, an hid -
roz) ge liş miş tir.1,3 Ope ras yon sı ra sın da, ti ro id be zi -
ni tak lit eden kap sül lü ve iki lob lu kit le ile
kar şı laş tık. Bu fark lı tes pit, ti ro id be zi böl ge si ne lo-
ka li ze nö rob las tik tü mör le rin ame li yat ön ce si ayı-
rı cı ta nı zor luk la rı na ila ve ola rak, ope ras yon
sı ra sın da da cer ra hı zor du rum da bır ka bi le ce ği ni
gös ter mek te dir. Ol gu da ki ma lign ka rak ter li nö rob -
las tik tü mör ope ras yon sı ra sın da ko lay bir şekil de
dis se ke edil di. Ame li yat son ra sı dö nem de ise Ber-
nard-Hor ner sen dro mu gö rül me di.

Nö rob las tik tü mör le rin ke sin ta nı sı ço ğu za -
man cer ra hi ek siz yon son ra sı si to lo jik, im mü no -
his to kim ya sal, elek tron mik ros ko pik, bi yo lo jik ve
mo le kü ler ça lış ma lar la be lir le nir. GNB cer ra hi ek-
siz yon, ke mo te ra pi ve ke mik ili ği trans plan tas yo -
nu ile te da vi edi lir.2 Baş bo yun yer le şim li olan lar
te da vi ye or ta de re ce de (%37) ya nıt ver mek te dir.2

Ol gu mu zun te da vi si bu ko nu da uz man laş mış bir
mer kez ta ra fın dan ta mam lan mış tır. Has ta şu an da
ame li yat son ra sı 14. ayın da ve tam re mis yon da -
dır.

So nuç ola rak genç yaş gru bun da na di ren gö rü-
len GNB ti ro id lo ju na ya kın lı ğı, no dü ler ve düz gün
sı nır lı rad yo lo ji si ve ay rı ca ame li yat sı ra sın da ki
kap sül lü ve iki lob lu bul gu la rı ne de niy le ti ro id be -
zi do ku su na ben zer lik gös te re bil mek te dir. Si to lo ji -
nin be nign ola rak ra por lan dı ğı ti ro id be zi ne kom şu
no dü ler kit le ayı rı cı ta nı sın da da ha ön ce den de bil-
di ril di ği gi bi pa ra gang li om ve schwan nom gi bi nö-
ro je nik tü mör ler ilk sı ra da yer al mak ta dır. Bu
ne den le ti ro id no dü lü ayı rı cı ta nı sı ya pı lır ken nö-
ro je nik tü mör ve nö rob las tik tü mör ben zer li ği de
göz önün de bu lun du rul ma lı dır. Çev re do ku la ra ya-
pı şık lık yap ma yan, yü ze yel yer le şim li, kap sül lü ve
lo bu ler kit le var lı ğın da cer rah uya nık ol ma lı; be-
nign gang li o nö ro ma nın böl ge sel ola rak sal dır gan
ola bi len dav ra nı şı na kar şın, ma sum gö rü nü şü nün
ge ri sin de ol duk ça ag re sif bir kli nik ser gi le yen ma-
lign GNB’u da akıl da tut ma lı dır.
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